
Býškovice
Kraj: Olomoucký Okres: Přerov

Správní obvod: Hranice GPS souřadnice: 49.467466N, 17.714064E

Nadmořská výška: 278 m n. m. První pís. zmínka: 1131 (893 let) Katastrální výměra: 600 ha

Počet obyvatel: 381 PSČ: 753 53

Adresa URL: www.byskovice.cz

Historie obce Býškovice
Z nejstarších známek osídlení se na katastru obce nachází slezské kultury popelnicových polí, což je asi
1000-2000 let př.n.l. Avšak nejstarší písemná zmínka spadá do roku 1131, kdy se v pramenech uvádí
název Výškovice, později přejmenován na Býškovice. To se psal rok 1474, kdy panství koupil Vilém z
Pernštejna, 2. pol. 16. století koupil Helfštýn i s okolními obcemi Václav Půta z Ludanic a od doby
pobělohorské až do konce 19. století jej měl v držení rod Dietrichštejnů. V pol. 18. století obdržely
Býškovice svůj obecní typář s výjevy rodového znaku právě v nových symbolikách Býškovic - znaku a
praporu. V zeleném štítě stříbrný sloup mezi dvěma zlatými klasy, na středu sloupu je pak položen
rodový dietrichštejnský štítek. Pšeničné klasy znázorňují zemědělský charakter obce.
V počátcích 19. stol. byla v obci zřízena škola. Neměla však stálého místa, učívalo se tedy
většinou v selských gruntech. Teprve roku 1883 byla vybudována nová školní budova, která byla zrušena až
roku 1984. A právě na budově bývalé školy je umístěna pamětní deska významného rodáka Bohuslava
Závady.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/598/byskovice/historie/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 27.7.2024 06:51:18


